⁷⁷ *STh* II-II, q. 97 a. 2 *obj.* 2: “[D]icitur enim in Psalm., *gustate, et videte quoniam suavis est dominus*; et Rom. XII, *ut probetis quae sit voluntas Dei bona et beneplacens et perfecta.*”

⁷⁸ *In psalmos* XXXIII [9]: “Et ideo experientia divinae bonitatis dicitur gustatio”.

⁷⁹ *Ibid.*: “1 Pet. 2: si tamen gustatis quam dulcis etc. Prov. ult. gustavit et vidit, quoniam bona est negotiatio ejus.”

⁸⁰ *Ibid.*: “Unus est certitudo intellectus, alius securitas affectus.”

⁸¹ *Ibid.*: “[I]n rebus spiritualibus prius gustatur, postea autem videtur; quia nullus cognoscit qui non gustat.”

⁸² *Ibid.*: “[I]deo dicit prius, *gustate*, et postea, *videte.*”

the effect of what we see is “*how sweet is the lord.*”⁸³ Other passages in Scripture offer warrant for this interpretation. In Wisdom 12 we read, “*O lord, how good and sweet is your spirit in us!*” and in Psalm 30, “*How great is the abundance of your sweetness.*”⁸⁴

Thomas’s commentary on Rom 12:12, “*That you may prove what is the good, and the acceptable, and the perfect will of God,*”⁸⁵ invokes the analogy of sense experience in order to explain judgments that are rightly attuned to the good and those that are not so attuned. According to this analogy a person whose sense of taste is infected does not enjoy right judgment concerning different tastes; rather, he detests those that are sweet while he desires those that are hateful. In contrast, the person who is blessed with a healthy sense of taste also enjoys right judgment concerning objects of taste. In an analogous way, a person whose affectivity is as it were conformed to things of this world does not possess right judgment about the good. On the other hand, the one who has a rightly ordered and healthy affectivity because his sensuality has been renewed by grace has right judgment with regard to the good.⁸⁶ It is for this reason that St. Paul exhorts us not to be conformed to this age but to be

⁸³ Ibid.: “[Q]uoniam suavis est dominus.”

⁸⁴ Ibid.: “[O] quam bonus et suavis est domine spiritus tuus in nobis. Ps. 30: quam magna multitudo dulcedinis tuae.”

⁸⁵ *STh* II-II, q. 97 a. 2 obj. 2: “[U]t probetis quae sit voluntas Dei bona et beneplacens et perfecta.”

⁸⁶ *Ad Rom* XII, lectio I [967]: “[S]icut homo qui habet gustum infectum, non habet rectum iudicium de saporibus sed ea quae sunt suavia interdum abominatur, ea vero quae sunt abominabilia appetit, qui autem habet gustum sanum, rectum iudicium de saporibus habet; ita homo qui habet corruptum affectum quasi conformatum rebus saecularibus, non habet rectum iudicium de bono; sed ille qui habet rectum et sanum affectum, sensu eius innovato per gratiam, rectum iudicium habet de bono.”